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Tania przystawka do telefonu komórkowego może posłużyć do wykrywania
anemii u kobiet i dzieci w krajach rozwijających się - informuje strona internetowa Johns Hopkins
University. Przystawkę HemoGlobe opracowali tamtejsi studenci bioinżynierii. Pozwala na
dokonywanie nieinwazyjnych pomiarów.

Zakładany na palec pacjenta czujnik wysyła światło o różnej długości fal poprzez skórę, aby zmierzyć
poziom przenoszącej tlen hemoglobiny. Miejscowy pracownik służb medycznych może ocenić na
ekranie telefonu wynik pomiaru - interpretację ułatwiają różne kolory, odpowiadające normie oraz
umiarkowanemu lub poważnemu niedoborowi hemoglobiny.

W razie wykrycia anemii można wdrożyć leczenie, polegające na podawaniu preparatów żelaza, a w
poważniejszych przypadkach - wysłaniu pacjenta do szpitala. Po dokonaniu każdego pomiaru telefon
automatycznie wysyła SMS-a do centralnego serwera - pozwala to szybko tworzyć mapy regionów,
w których anemia jest powszechnym problemem, a co za tym idzie - kierować do potrzebujących
pomoc.

Jak oceniają eksperci, w krajach rozwijających się anemia jest co roku przyczyną śmierci 100 000
matek oraz 600 000 dzieci. W tanie, wytwarzane kosztem 10-20 dolarów przystawki można by
wyposażyć miliony pracowników medycznych - w Trzecim Świecie telefonia komórkowa burzliwie się
rozwija.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.

 
23-12-2024

Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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